
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

023.

OMNI BiOTiC® 10
10 Portionsbeutel à 5 g

statt € 16,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 279,80

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis  

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,49 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 79,90 

Cetaphil  
Feuchtigkeits- 
creme
1 Probe

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,29 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis

1 l = € 629,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
+ 3x Effect
für trockene Haut

Tag, LSF 15, 50 ml

statt € 34,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,80 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

1 l = € 54,80

Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity 
Tag, LSF 15

50 ml

statt € 37,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis

1 l = € 659,80 

BIODERMA 
Mizellenwasser 
Reinigungslösung 
• Hydrabio H2O
• Sensibio H2O 
• Sébium H2O  

je 2 x 500 ml

€ 21,99
Freundschaftspreis

Cetaphil®  
Repair  
Regenerierende 
Handcreme
50 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 155,98

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Pflege Creme
40 ml

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis

1 l = € 749,75

La Roche-Posay 
Lipikar  
Lotion
200 ml

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 l = € 74,95



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 519,60

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,49
Freundschaftspreis

1 l = € 44,97 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 46,60 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Immun Loges®  
Saft 
150 ml

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

1 l = € 119,93

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen 

statt € 52,99 1)

€ 46,99
Freundschaftspreis

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Pflege Creme
40 ml

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis

1 l = € 749,75



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis  

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 799,33

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

Synofen 500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

SCHUTZ UND ENERGIE
– für Ihre Gesundheit !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit UBIQUINOL 100 mg 
Für Spitzensportler und best-ager
Sehr viel höhere Bioverfügbarkeit  

Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

CRANBERRY-36
von Gesundform
60 VegaCaps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

eine gesunde Blasenschleimhaut 
eine  gesunden Funktion des Nervensystems
die Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Mit Vitamin B2 + B3 für 

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

statt € 39,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis  

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Alle Jahre wieder: Stress und Schnupfennase statt Harmo-
nie und Wohlbefi nden?! Wie Sie die Weihnachtszeit statt-
dessen gesund und gelassen genießen können, erfahren 
Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Aus-
gabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort erhal-
ten Sie auch Tipps, was unserem Magen hilft, wenn wir es 
mit den Leckereien übertrieben haben. Also: einen inne-
haltenden Dezember & gesegnete Festtage.

Weihnachten kann kommen – 
so wird’s besinnlich

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller Junior
100 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 l = € 119,90 

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,27

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,69 1)

€ 2,49
Freundschaftspreis  

Zink-
ratiopharm® 25 mg
20 Brausetabletten

statt € 6,59 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 399,60

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Dezember 2023 Gültig im Dezember 2023 Gültig im Dezember 2023 Gültig im Dezember 2023

Imupret® N 
Dragees
50 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 14,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis  

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,49 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 69,95 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

HUSTEN?
Bromuc® akut 600 mg
Hustenlöser
zum Einmischen in fast
jedes Lieblingsgetränk

Bromuc® akut Junior 100 mg/ Bromuc® akut 200 mg/600 mg Hustenlöser (Ap) Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Verflüssigung 
des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Sucrose und Lactose. Packungsbeilage beachten. 
(Stand Dezember 2020). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

Bromuc_AZ_Elax_120x80_20231018_02_RZ.indd   1 18.10.2023   11:56:44

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 7,64 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 43,99
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 55,99
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 69,99
Freundschaftspreis  

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis  

HUSTEN?
Bromuc® akut 600 mg
Hustenlöser
zum Einmischen in fast
jedes Lieblingsgetränk

Bromuc® akut Junior 100 mg/ Bromuc® akut 200 mg/600 mg Hustenlöser (Ap) Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Verflüssigung 
des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Sucrose und Lactose. Packungsbeilage beachten. 
(Stand Dezember 2020). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

Bromuc_AZ_Elax_120x80_20231018_02_RZ.indd   1 18.10.2023   11:56:44

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Manuka Health  
Manuka Honig 
MGO 400+ 
250 g

statt € 61,99 1)

€ 53,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 215,96



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Hylo® Gel
Augentropfen 
2 x 10 ml 

statt € 31,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,50

WEPA  
Heiße Zitrone  
+ Vitamin C
mit / ohne Zucker  
10 Portionsbeutel 
à 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,79
Freundschaftspreis 

1 kg = € 27,90

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 24,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 111,06 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,29 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis

1 l = € 629,00


